ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___.07.2024 года

                               № __
с. Любомировка
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о местных налогах и сборах»

           В соответствии со статьей 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 16.04.2021 года № 37 (далее – Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 1.3. Регламента слова «http:www.omskportal.ru» заменить словами «https://lyubomirovskoe-r52.gosuslugi.ru»;
2) пункт 5.3. дополнить подпунктом 10 следующего содержания: «10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг". В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области.

Глава сельского поселения                                                      В.А. Бондаренко